OFÍCIO PRESIDENTE nº 124/2017
Referência: Inquérito Civil nº 1703/12 – 1ª PJSR

São Roque, 18 de maio de 2017.

Excelentíssima Senhora Doutora Promotora de Justiça,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-la e, na oportunidade, esclarecer o quanto segue:

Visando atender as recomendações formuladas pelo Ministério Público do Estado de São Paulo, a Câmara Municipal de São Roque tem manejado todos os esforços no sentido de localizar a empresa TRIEFE – PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., atual denominação NOVA CONSTRUTORA LTDA, bem como seus sócios e administradores, mormente através dos endereços obtidos pelas pesquisas ao excelente Centro de Apoio Operacional à Execução (ofício 1ª PJSR nº 026/2017).

Até a data presente, apenas HELEANA ALVES DE OLIVEIRA, FERNANDO SILVA CHAVES NETO e FERNANDO DONIZETE CLARO foram efetivamente notificados, a primeira no endereço “Rua Claudio Castorino França, nº 276, Jardim Tatiana, Votorantim/SP”, o segundo na “Rua Manduri, nº 99, Jardim Paulistano, São Paulo/SP” e, o último, na “Rua Brandino José de Oliveira, nº 164, Vila Menck”.

Aproveita a oportunidade para solicitar a juntada aos autos deste Inquérito Civil cópia das respostas apresentadas por HELEANA ALVES DE OLIVEIRA e FERNANDO SILVA CHAVES NETO.

Ante o exposto, serve o presente para informar ao E. Ministério Público de São Paulo todas as medidas que foram adotadas até o momento.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS

Presidente

À

Excelentíssima Senhora Doutora

SUZANA PEYRER LAINO FICKER

Promotora de Justiça – 1ª PJSR

Ministério Público – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2017 - 15:33:41 02554/2017